⁵² SOLÓRZANO, *De parricidii crimine* 2, cap. 3, fol. 95.

⁵³ D.4.5.8: «Eas obligationes, quae naturalem praestationem habere intelleguntur, palam est capitis deminutione non perire, quia civilis ratio naturalia iura corrumpere non potest...».

⁵⁴ D.27.1.36.1: «Lucius Titius ex tribus filiis incolumibus unum habet emancipatum eius aetatis, ut curatores accipere debeat; quaero, si idem Titius pater petente eodem filio emancipato curator a praetore detur, an iure publico uti possit et nihilo minus trium filiorum nomine vacationem postulare, respondi praemium 'quidem' patri, quod propter numerum liberorum ei competit, denegari non oportere, sed cum filio suo curator petatur, 'contra naturales stimulos facit, si tali excusatione utendum esse temptaverit'».

⁵⁵ D.4.5.7: «... ex nobis autem legibus et hereditates et tutelae plerumque sic deferuntur, ut personae naturaliter designentur; ut ecce deferunt hereditatem senatus consulto matri et filio...».

⁵⁶ D.2.4.4.3: «Parentes etiam eos accipi Labeo existimat, qui in servitute susceperunt, nec tamen ut Severus dicebat, ad solos iustos liberos, sed et si vulgo quaesitus sit filius, matrem is ius non vocabit».

⁵⁷ D.2.4.6: «Parentes naturales in ius vocare nemo potest; una est enim omnibus parentibus servanda reverentia».

⁵⁸ D.23.2.14.2. «Serviles quoque cognationes in hoc iure observandae sunt, igitur suam matrem manumissus non ducet uxorem, tantundem iuris est et in sorore et sororis filia, idem e contrario dicendum est, ut pater filiam non possit ducere, si ex servitute manumissi sint, etsi dubitetur patrem eum esse, unde nec vulgo quaesitam filiam pater naturalis potest uxorem ducere, quoniam in contrahendis matrimoniis naturale ius et pudor inspiciendus est; contra pudorem est autem filiam uxorem suam ducere».

en que, a propósito de la curatela que el hijo debe a la madre loca, considera este jurista que «pietas eis aequalis» a ambos padres aunque la potestad del padre y de la madre sea desigual⁵⁹; y esta «piedad igual» es la que deben de tener los hijos –legítimos y naturales y por esto, seguramente, la referencia a la desigual potestad del padre y de la madre y, sin embargo, igualdad respecto a la *pietas* debida por los hijos– respecto de los padres. Por lo tanto, Solórzano extiende todos estos razonamientos y reitera que los hijos naturales en nada se diferencian de los legítimos⁶⁰ y así aquéllos como éstos incurrir en parricidio si matan a sus padres quedando sometidos a la pena prevista para este crimen.